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323.28 – Sundimi komunist.


Çika (I riu), Nebil. Biri i armikut / Nebil Çika (I riu) ; Përgatiti Violeta Murati.- Tiranë : ISKPKSh, 2023
180 f. 
ISBN  978-9928-315-44-1.
323.281(496.5)(093.2)  Ç  607


Dervishi, Kastriot. Koalicioni demokratik, opozita e parë shqiptare e pasluftës / Kastriot Dervishi.- Tiranë : ISKPK, 2023
            153 f.
            ISBN  978-9928-315-41-0.
            323.281(496.5)“1944/1946„  D  360  
		

Elezi, Urim. 25 vjet, 3 muaj, 15 ditë në burgjet komuniste / Urim Elezi.- Tiranë : ISKPK, 2023
105 f.
19045  ISBN  978-9928-315-46-5.
323.281(496.5) E  339  
		

Fjalor enciklopedik i viktimave të terrorit komunist / Red. Çelo Hoxha ; ISKPK.- Tiranë : 2023
Shtesa 3 : N-Zh.- 382 f.
ISBN  978-9928-168-01-6.
323.281(496.5)“1945/1990„(038)  F  699  


Zërat e kujtesës : (Cikël intervistash dhe shënimesh memuaristike me të mbijetuarit e diktaturës komuniste në Shqipëri) ; Intervistoi Juliana Uznova Kurti .- Tiranë : Instituti i Studimeve për Krimet dhe Pasojat e Komunizmit, 2023
248 f.
ISBN  978-9928-315-48-9.          
323.281(496.5)(093.3) Z  544
	

327- Diplomacia.

 
            Marrëdhëniet shqiptaro-amerikane gjatë shekullit XX : Akte të konferencës shkencore ndërkombëtare (22 shtator 2022=The US –Albanian relation during the twentiet century / Instituti i Historisë ; Përg. Afrim Krasniqi.- Tiranë : Akademia e Studimeve Albanalogjike.
            2023
            360 f.
            ISBN  978-9929-3942-17.
            327(496.5+73) M  319  


Kaba, Hamit. Shqipëria në rrjedhën e Luftës së Ftohtë (Studime dhe  dokumente) / Hamit Kaba ; Rec. Beqir Meta, Sonila Boçi.- Bot. 2-të.- Tiranë : Flamuri, 2018
336 f.
Bibliogr.- ISBN 978-9928-4417-8-2.
327.54(496.5)“1945/1970”(093)+ 94(496.5) (093) K  120  


332.2.021 - Reforma e tokës.


Sadiku, Xhafer. Kooperativat bujqësore dhe disidenca e fshatarëve : (1946-1991) / Xhafer Sadiku.- Tiranë : ISKPKSh, 2023
304 f.
ISBN  978-9928-315-45-8.
332.2.021(496.5)“1946/1991„  S 129   
	
34 – E drejta.

Këshilli i shtetit për zhvillimin e së drejtës në Shqipëri (1929-1944) : Aktet e Konferencës Shkencore Kombëtare : 24 nëntor 2022 : organizuar me rastin e 110 vjetorit të Shpalljes së Pavarësisë, në kuadrin e zbatimit të Projektit të UT : Proceedings book / UT, Fakulteti i Drejtësisë .- Vlorë : Triptik, 2024
301 f.
ISBN  9789928826275             
34(496.5)(063)  K  383 
                    

Ratiba, Matome M. Converyancing law for paralegals and law students / Matome M. Ratiba.- Bookboon, 2013
138 f.- Fotokopje.
ISBN  978-87-403-0500-5.
34 R  270  


340- E drejta . Metodat ligjore .
Finch, Emily. Legal skills / Emily Finch, Stefan Fafinski.- Fifth Edition.- Oxford University Press, 2015
480 f.
ISBN  978-0-19-871884-0.
I Fafinski, Stefan.
340 F  620  
                                      

340.14 – E drejta e pashkruar.


Haigh, Rupert. Legal english / Rupert Haigh.- Fourth edition.- London ; New York : Routledge Taylor and Francis Group, 2015
              349 f.
              Index f. 343-349.
              ISBN  978-0-415-71285-9.
              340.14 H  187  
            

           340.5- E drejtë e krahasuar.


           Dollani, Nada. E drejtë e krahasuar civile I : Cikël leksionesh (Dispensë) /     
           Nada Dollani.- Tiranë, 2024 
           186 f.
           Bibliogr. IX f.
           340.5(075.8)+347(075.8) D  676

		
341 – E drejta ndërkombëtare.


Collection of selected materials on International humanitarian law (Law of armed conflict ) / Ed. Gentian Zyberi.- Oslo : CPI books GmbH, 2024 
815 f.
ISBN  978-82-02-84642-8.
I Zyberi, Gentian.
341 C  807  
      

341.4 – E drejta penale ndërkombëtare.


Bantekas, Ilias. International human rights law and practice / Ilias Bantekas, Lutz Oette.- Third edition.- Cambridge : Cambridge University Press, 2020
941 f.
ISBN  978-1-108-71175-3.
I  Oette Lutz.
341.4 B  244  


341.6 – Arbitrazhi ndërkombëtar.
				
Cross-border recognition and enforcement of foreign judicial decisions in South East Europe and Perspectives of HCCH 2019 Judgments convention / GIZ.- Tiranë : Pegi, 2021 
202 f. 
341.6 C  851  


Stamboulakis, Drossos. Comparative recognition and enforcement : Foreign 
           judgments and awards / Drossos Stamboulakis.- Cambridge : University Press, 2023
           288 f.
 ISBN 978-1-316-51392-7.
341.6  S  834  
		

Shtino, Ermira. Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve gjyqësore të huaja në fushën civile dhe tregtare : Disertacion për mbrojtjen  e gradës shkencore “Doktor” / Ermira Shtino ; Udhëheqës Flutura Kola Tafaj.- Tiranë, 2021
200 f.
341.6(043.3)+347(043.3)+347.7(043.3)  Sh  888  
              
     				
341.9 -  E drejtë ndërkombëtare private.


             Danov, Mihail. Private International law and competition litigation in a
             global context / Mihail Danov.- Oxford : Hart Publishing, 
             2023
            375 f.
           ISBN 978-1-5099-1866-9.
            341.9 D  164  

 
Fitchen, Jonathan. The Private International law of authentic instruments / Jonathan Fitchen.- Oxford, New York : Hart publishing, 
 2022
480 f.
ISBN  978-1-5099-4562-7.
341.9  F  682  



Konferencë Shkencore Kombëtare “Zhvillime dhe risi në të drejtën private„ : Botimet e artikujve të konferencës / Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë.- Tiranë.- Tiranë : Flesh, 2024 
478 f. 
ISBN  978-9928346407
341.9(063)  K  631


Weller, Mathias. The HCCH 2019 judgements convention : Cornestone, 
Prospects, outlook / Ed. Mathias Weller, Joao Ribeiro-Bidaoui, Moritz Brinkmann, Nina Dethloff.- Oxford :Hart Publishing, 2024
391 f.
ISBN  978-1-5099-5957-0.
I Bidaoui, J. R. ; II Brinkmann, M. ; III Dethloff, N.
341.9 W  303  

      
342.565.2 – Gjykata kushtetuese. Vendime.


Vendime të përzgjedhura të Gjykatës Kushtetuese të R.Sh. 2022 / Gjykata Kushtetuese.- Tiranë : Kristalina  KH, 2022
666 f.
ISBN  978-9928-309-43-3.
342.565.2(496.5)“2022„ V  307  


342.7 - Të drejtat e njeriut.


Baskind, Eric. Mooting the definitive guide / Eric Baskind.- London, New 
York : Routlege Taylor and Francis Group , 2018
276 f. 
342.7  B  283  
              Index f. 266-276
ISBN  978-1-13-85117-7.

Të drejtat e njeriut , Kushtetuta dhe e drejta ndërkombëtare : Konferenca Shkencore Ndërkombëtare / Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë.- Tiranë, Vassi, 2023
389 f.
ISBN  978992847321.
342.7(063)+341(063)  D  773  
        

342.9 –E drejtë administrative.


Pelinku, Lealba. Ankimi i operatorëve ekonomikë në procedurat  konkurruese sipas ligjit “ Për prokurimin publik” dhe “Për koncensionet dhe partneritetin publik privat” : Disertacion për mbrojtjen e gradës shkencore “ Doktor” / Lealba Pelinku ; Udhëheqës Ardian Nuni.- Tiranë, 2024
183 f.
342.9(496.5)(043.3)  P  269  


343 – E drejtë penale.


Krimi, shoqëria, e drejta penale dhe reforma në drejtësi : Konferencë Shkencore Ndërkombëtare : Tiranë, 10 qershor 2024 = Crime, society, criminal law and justice reform International Academic Conference : Tirana, 10 June 2024 / OSCE Presence in Albania.- Tiranë, : Gent Grafik, 2025 
537 f.
ISBN  9789928395498.
343(063)  K  803  


343.2 - E drejta penale.


Easton, Susan. Sentencing and punishment : The quest for justice / Susan Easton, Christine Piper.- Fifth edition.- Oxford : University Press, 2022
555 f.
ISBN  978-0-19-286330-0.
I Piper, Christine.
343.2  E  110  

            
343.9 – Kriminologji.


Kurti, Skerdian. Kriminologji & Penologji : Cikël leksionesh / Skerdian 
            Kurti.- Tiranë : Wisdom, 2022 
229 f.
ISBN  978-9928-4623-9-8.
343.9(075.8) K  951


Jones, Stephen. Criminology / Stephen Jones.- Seventh edition.- Oxford :
University Press, 2021 
466 f.
ISBN  978-0-19-886089-1.
343.9  J  736  


Liebling, Alison. The Oxford handbook of criminology / Ed. Alison Liebling, Shadd Maruna, Lesley mcara.- Seventh edition.- Oxford : University Press, 2023
9991 f.
ISBN  978-019-886091-4.
I Maruna, Shadd. ; II Mcara Lesley.
343.9  L  568 
          

Kambellari, Evisa. Studime në fushën e kriminilogjisë / Evisa Kambellari, Ervin Muço, Leticia Gusho, Kostanca Sovjani.- Tiranë, 2020 
191 f.- Fotokopje.
19066  ISBN  978-9928-294-22-7.
I Muço, Ervin ; II Gusho, Leticia ; III Sovjani, Kostanca.
343.9 K  182  


347.2 – Pronësia.


Notarial practices in Albania : Strengthening gender equality in land ownership and control = Praktikat noteriale në Shqipëri : Garantimi i barazisë gjinore sa i 
takon pronësisë dhe kontrollit mbi tokën.- Romë, 2021
59 f.
ISBN  978-92-5-134524-5.
347.2(496.5) N  886  

347.73- E drejta financiare.

Prifti, Entela. Kontratat bankare në R.Sh. : Disertacion për mbrojtjen e  gradës shkencore “ Doktor” / Entela Prifti ; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2016
180 f.
347.73(496.5)(043.3) P  811  


347.77- Prona dhe pronësia industriale.


  Dëmi i shkaktuar nga cënimi i markave dhe patentave / Universiteti i Tiranës,
  Fakulteti i Drejtësisë, Departamenti i së Drejtës Civile.- Tiranë : Flesh, 2025
             114 f.
              ISBN  978-9928-3664-21.
              347.77  D  305 


347.9-Procedurë civile.

Qeleshi, Joana. Elementet e padisë si garanci për një proces të rregullt ligjor : Disertacion për marrjen e gradës shkencore “Doktor”/ Joana Qeleshi; Udhëheqës shkencor Ardian Nuni.- Tiranë, 2025
              122 f
              Biblogr. 115-122 f.
347.9(043.3) Q  319                                                 
              Shih nese eshte hedhur te lista ????
	
348 – Feja.

Musollari, Rushit. Bazat e së drejtës islame (Usul Fatih) / Rushit Musallari.- Tiranë : Shoqata “ Ardhmëria”, 2005
732 f.
ISBN  978-9928-479-61-7.
348 M  991  

351.74 – Policia.

Likmeta Engjell. Policia dhe etika : Aspekte teorike dhe disa raste të praktikës / Engjell Likmeta ; Rec. Skënder Kaçupi, Ilirjan Mandro.- Tiranë : Graphic Line-01, 2024
164 f.
ISBN  9789928482600
351.74(496.5)(075.8)+174(496.5)(075.8) L  587  


366.6 – Mbrojtja e konsumatorit.


Collective redress mechanisms in consumer protection in the European union and South East Europe : Comperative study.- Skopje : GIZ, 2018
432 f. 
ISBN  978-608-4536-20-8.
366.6 C  807  
 

821.18-94 – Letërsi shqipe.


Alija, Mark. Tregime memuaristike : Rrëfime nga birucat e komunizmit / Mark Alija.- Tiranë : ISKPK, 2023
110 f. 
ISBN  978-9928-315-42-7.
821.18-94  A 484   


Çapani, Musa. Ne mbijetuam… Copëza nga një jetë që s’e jetuam. Kujtime, skica, refleksione / Musa Çapani.- Tiranë : ISKPK, 2023
327 f.
ISBN  978-9928-315-43-4.
821.18-94 Ç  226  


929 - Histori.


Xhelaj, Syrja. Baba Zylfo Turani : martir i kombit : Monografi    historike / Syrja Xhelaj.- Tiranë : ISKPK, 2023
211 f.
ISBN  978-9928-315-47-2.           
929(496.5)  Xh  311  
       
	
Kaba, Hamit. Shqipëria dhe Kosova në arkivat ruse 1946-1962 / Hamit Kaba, Ethem Çeku.- Tiranë : Flamuri, 2017
282 f.
ISBN  978-9928-4417-7-5.
94(496.5+497.115)“1946/1962”(093)  K  120  
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